
DUSTER



ЗА НАС

Целосно нов Dacia Duster - ве носи на повисоко 
ниво: робустен, авантуристички настроен, со уште 
подобра технологија , како во надворешноста 
така и во внатрешноста. Ви овозможува да 
возите каде и да посакате, благодарение на 
технологијата за поврзаност,  перформансите 
4x4 и неговата нова опрема. Со новата хибридна 
верзија, Duster e eco - smart повеќе од било кога.

ЦЕЛОСЕН ХИБРИД
МОТОР 140 HP

4X4 ВЕРЗИЈА СО А
НОВ ИЗБОР НА РЕЖИМ

10” ПОВРЗАНOСТ СО
ЕКРАН НА ДОПИР

ДО 8 YOUCLIP
ТОЧКИ НА 
ПРИKAЧУВАЊЕ
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O1.	ДИЗАЈН

РЕДИЗАЈНИРАН
ЛЕГЕНДАРЕН SUV

Dacia Duster ја продолжува својата успешна 
приказна и ја зголемува својата разновидност 
со својот легендарен дизајн и неговите одлични 
теренски способности. Неговите Starkle® 
странични заштитници и лаковите на тркалата ја 
доловуваат моќната SUV природа. Исклучително 
практично за сите ваши авантури,  доаѓа со 
модуларни држачи на кров.

Y-облик на бренд светла



O1.	ДИЗАЈН

НОВO ВНАТРЕШНО
ИСКУСТВО

Во однос на внатрешноста од својот предводник, 
Dacia се фокусираше на ергономијата, дизајнот 
и целосната благосостојба која треба да ви биде 
понудена од ова возило. Возачот има внимателно 
ориентиран централен 10" диплеј. Дигитален 
кластер од 7" со информации за возењето.

Новиот дизајн на управувачот го прави возењето 
уште поудобно и со полесен пристап до 
автомобилот. Во однос на стилот, новата графика 
на фаровите во форма на буквата -  Y  исто така 
е видлива на потпирачите за раце на панелот на 
вратата и отворите за воздух, во Copper Brown 
на верзијата Extreme и Меgalith Grey во Journey 
верзијата.

Во Extreme верзија,  MicroCloud  пластично - текстилна навлака лесна 
за перење



O2.	ЗАДОВОЛСТВО ВО ВОЗЕЊЕТО

ДОСТАПEН
ВО ХИБРИД

За прв пат  целосно нов Dacia Duster опремен 
со целосен хибриден 140 мотор. Уживајте во  
подинамична верзија без ограничувања во 
полнењето. Ќе можете да возите до 80% во 
целосно електричен режим во урбана средина и 
да ја намалите потрошувачката на гориво до 
40 %*. Овој хибриден мотор е поврзан со 
иновативен автоматик што го прави возењето 
уште поудобно.

Целосно новиот Duster е достапен и со ECO-G 100 
бензински и LPG мотори со двојно гориво, како и 
TCe 130 бензински верзии 4x2 и 4x4 потпомогнати 
од благ хибриден систем за оптимизирање 
на потрошувачката на гориво во енергетски 
интензивни фази на возење.

Батеријата се полни при сопирање и забавување.

* Возење во урбани средини, споредено со еквивалентно внатрешeн
мотор со согорување.



O2.	ЗАДОВОЛСТВО ВО ВОЗЕЊЕТО

ВИСТИНСКО 
OFF - ROAD ВОЗИЛО

Со верзија 4X4 целосно новиот Duster брзо се 
справува со секаква ситуација преку изборот 
на режим. Со висок клиренс до 217 mm, агол на 
пристап до 31° за тргнување по нагорнини во 
режим 4x4, Starkle® материјали против гребење: 
целосно новиот Duster продолжува да има одлични 
теренски способности додека ја задржува својата 
ДНК на SUV.

Секогаш можете да го контролирате аголот 
на вашето возило преку „сите информации за 
патиштата“ мени поставено на централниот екран 
на допир од 10" и преку директен пристап до 
mutiview камера.

Копче за избор на режим на возење

Екран на допир со информации 4x4: агли на наклон и моќност 
по оска



O3.	ПОВРЗУВАЊЕ

ПОДИГИТАЛНО
И ПОВРЗАНО 

Dacia Duster ви го олеснува секојдневниот живот 
со нов мултимедијален систем Media Nav Live. На 
голем централен екран на допир од 10", можете 
лесно да пристапите до навигација на сообраќајот 
во реално време со ажурирани мапи*.
Уживајте во репликацијата на безжичниот 
паметен телефон на Android AutoTM и Apple 
CarPlayTM за да ги направите вашите патувања 
поедноставни. Можете исто така да имате корист 
од практично поврзаните услуги како далечинска 
локација на возилото или прикажување на 
информациите за километражата преку вашата 
апликација MY Dacia. Нов 3D звучен систем 
развиен од Arkamys® 6 звучници кои ќе го 
изнесат најдоброто од вашите омилени мелодии.

Верзијата ESSENTIAL доаѓа со мултимедијален 
систем кој може да се контролира од вашиот 
паметен телефон. Овој мултимедијален систем 
вклучува: дигитално радио, 4 звучници, Bluetooth®, 
контроли на управувачот и препознавање на глас. 
Преземете нова апликација за паметни телефони 
Media Control smartphone app.

*Вклучено и ажурирано за 8 години. Android Auto™ е заштитен бренд на 
Google Inc. Apple CarPlay™ е заштитен бренд на Apple Inc.



O4.	ПРОСТОРНОСТ

НОВ YOUCLIP 
СИСТЕМ ЗА 

КОНЕКЦИЈА

Со YouClip, добијте го најпаметниот 
повеќенаменски систем за конекција со кој 
ќе го организирате вашиот широк спектар на 
дополнителна опрема развиена за опсегот на 
YouClip. Лесно се прикачува со помош на 4 до 6 
точки за прикачување, кои се дистрибуираат
низ добро избраните места во автомобилот. 
2 дополнителни зад потпирачите за глава, 
достапни како додатоци, проширете го системот 
за максимум 8 YouClip прикачувачи. Совршени 
се за вашите таблети или телефони, со нашиот 
држач за мултимедијален таблет, паметен 
телефон или индукциски полнач. За уште 
поголема удобност, зачудувачки 3-во-1 YouClip 
додаток во комбинација за држач на чаша, 
светилка и кука, кои може да се откачат и да се 
користат одделно, каде и да ви е потребно.

Палетата YouClip нуди уште неколку нови 
додатоци, вклучително и паметен телефон 
YouClip држач или чанта YouClip, практична за 
организирање на разни активности.

YouClip - кука

YouClip - кука

YouClip - држач за мултимедијални таблети



O4.	ПРОСТОРНОСТ

ПРОСТОР ЗА СИТЕ
ВАШИ ПОТРЕБИ

Уживајте во просторноста со пространиот 
внатрешен простор, паметно дизајниран за вашата 
удобност и за удобноста на вашите патници. Без 
оглед на вашите барања, овој модуларен дизајн е 
совршено разновиден.

Великодушно простран ентериер со многу простор 
за поставување на нозете, багажен простор со 
максимален капацитет од 517 l. VDA и рамен под.

Уште повеќе простор со прилагодливи држачи за 
кров, понесете со себе што и да посакате.



O4.	ПРОСТОРНОСТ

НАДВОРЕШНИ
ПЕРСПЕКТИВИ СО

 InNature ОПСЕГ

Патувањето е уникатно со целосно новиот Duster.
Уживајте во удобни ноќи со Sleep Pack, палета 
додатоци InNature и неговиот отстранлив брачен 
кревет, должина 1,90 m на 1,30 m ширина. 
Поставувањето може да го направи и само едно 
лице за помалку од две минути,  доаѓа со маса 
која се повлекува на задниот дел со цел простор 
за вашиот појадок, како и дарежлив простор за 
складирање од 160 l во хибридната верзија и 175 l 
за останатите мотори.

Не заборавајте ги ролетните за затемнување што 
се продаваат како дел од дополнителната опрема 
и ја блокираат светлината и отсјајот.

За попростран базен камп, хечбекот на Dacia 
шаторот се поврзува со вашиот Duster кога 
багажниoт простор е отворен, ова создава 10 m2 
заштитен простор за спиење со уште 3 лица на 
задниот дел од возилото.

Слобода да можеш да понесеш сè што ти е 
потребно. Изберете го ексклузивниот  InNature 
Dacia држач на кров. Може лесно да се прицврсти 
со помош на нашите модуларни шипки поставени 
на кровот во напречна положба, или со држачите 
достапни како додаток со оптоварување до 80 kg.

Непроѕирни ролетни за затемнување

Шатор на задната врата на Dacia (до 3 лица во спалната соба)

Држачи на кров



АКТИВНО ИТНО СОПИРАЊЕ (AEBS)
Овој систем го спречува ризикот од фронтален судир со други возила, 
пешаци или велосипедисти директно напред и на крстосници. 
Го предупредува возачот и може автоматски да го сопира возилото 
доколку е потребно.

MULTIVIEW КАМЕРА
MultiView камерата ви овозможува "повеќе очи"! Обезбедува предни, 
задни и странични погледи, кои ви помагаат да откриете дупки, карпи или 
препреки кои не се секогаш лесно видливи, ова ќе ви го олесни возењето.

05. АСИСТЕНЦИЈА ВО ВОЗЕЊЕ

ВОЗЕТЕ ВО
ПОТПОЛНА 

БЕЗБЕДНОСТ
Со цел ваша безбедност, како и безбедност на 
вашите патници, опфаќаме цел опсег на опрема, 
нова генерација на опрема за асистенција во 
возењето во целосно новиот Dacia Duster.
Преку користењето на My Safety/ Моја безбедност 
копчето можете да деактивирате дел од овие 
функции  во секое време. Секое патување со Dacia 
Duster е безгрижно.

ПРЕПОЗНАВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ СО ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА 
БРЗИНА
Овој систем обезбедува сигурна индикација во реално време за 
максималната вклучена брзина и го предупредува возачот доколку ја 
надмине дозволената брзина, преку визуелно и звучно предупредување 
(кои може да се деактивираат).

ПОМОШ ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА ЗАМИНУВАЊЕ ОД 
СООБРАЌАЈНАТА ЛЕНТА 
Оваа асистенција  ја следи патеката на возилото во неговата сообраќајна 
лента и го предупредува возачот доколку  ненамерно ја преминува 
белата линија. Доколку е потребно, може и да ја поправи траекторијата на 
возилото со автоматско дејство на управување.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ ЗА СЛЕПА ТОЧКА
Оваа асистенција ги следи областите на возачот кој се со ограничен вид, 
со цел да го предупреди преку визуелен сигнал доколку друго возило или 
корисник на патот е во таа одредена област, оваа асистенција дозволува
безбедна промена на сообраќајната лента.

СЛЕДЕЊЕ НА БРЗИНА ПРИ ВОЗЕЊЕ ПО НАДОЛНИНА
При нерамнини, овој систем ја ограничува брзината што ја презема 
возилото без да мора да се користи педалата на сопирачката.



06. СПЕЦИЈАЛНИ ТЕХНИЧКИ 
КАРАКТЕРИСТИКИ 

ДОЗНАЈTE ПОВЕЌЕ
ЗА ОПРЕМАTA

ПАЛЕТА НА БОИ

НАВЛАКИ

ДОПОЛНИТЕЛНА ОПРЕМА

МОТОРИ

ОПРЕМА И ОПЦИИ

ДИМЕНЗИИ



SANDSTONE(1)

TERRACOTTA КАФЕНА(1)

SCHISTE СИВА(1)(3)

PEARL ЦРНА(1)

CEDAR ЗЕЛЕНА(1)

ЗЕЛЕНА(2)(3)

GLACIER БЕЛА(2)(3)

PEARL  
ЦРНА

CEDAR  
ЗЕЛЕНА

SANDSTONE ЗЕЛЕНА TERRACOTTA 
КАФЕНА

GLACIER  
БЕЛА

SCHISTE  
СИВА

(1) Метална боја. (2) Непроѕирна боја. (3) Достапни само бои за Essential верзија.
Необврзувачки фотографии.

06. ПОСЕБНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ

ПАЛЕТА НА БОИ



ESSENTIAL

ГЛАВНА ОПРЕМА

НАДВОРЕШЕН ДИЗАЈН
-	Браници во боја на каросеријата
- 16" челични фелни
- Црни рачки на вратите и 

ретровизори
- LED предно бренд светло
- Црни фиксни држачи на кров
- Црни електрични ретровизори со 

функција за греење и одмрзнување
- ECO-LED предни фарови

ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН
- Специјални навлаки Essential
- Црни отвори за воздух
- Рачки на внатрешните врати од 

челик сива боја

ИСКУСТВО ВО КАБИНАТА
-	Прозорец за возачко седиште со 

контола во еден допир
- Електрично совозачко стакло
- 4 точки за прикачување на YouClip
- Далечинска централна брава на 

вратата
- Електричен серво управувач
- Возачко седиште кое се 

прилагодува по висина
- Управувач прилагодлив во висина 

и длабочина
- Клуч на преклопување
- Ниска централна конзола
- Аналогна инструмент табла со 3,5" 

TFT екран
- Нов Media Control: DAB дигиталнo 

радио, приклучок и 2 USB-C 
приклучоци, 4 звучници, телефон 
со Bluetooth® со странични 
контроли на управувачот Dacia 
Media Control апликација за 
паметен телефон

- 1/3-2/3 задна клупа со функција за 
делење и преклопување

- Рачен систем за климатизација
- Покривка за багажен простор

БЕЗБЕДНОСТ И ПОМОШ ВО 
ВОЗЕЊЕТО
-	 6 воздушни перничиња (за возач 

и совозач предни, завесни и 
странични воздушни перничиња)

- Копче My Safety/Моја Безбедност 
асистенција за  управување на 
возењето

- Систем за сопирање против 
блокирање (ABS) + Помош при 
сопирање за итни случаеви (EBA)

- Автоматско итно сопирање (AEBS) 
откривање на пешак/велосипедист

- Електронска контрола на 
стабилноста (ESC) + Регулатива 
против лизгање (ASR)

- Итен повик (Е-call)
- Дневник на податоци за настани 

(несреќи).
- Пред-конфигурација на возилото - 

имобилизатор со alcolock
- Препознавање на сообраќаен знак 

и предупредување за брзо возење
- Предупредување за промена на 

лента
- Помош за одржување на лентата
- Систем за откривање на замор на 

возачот
- Преден / заден QR код „Rescue 

Code®“.
- Автоматско предно светло
- Еcо-режим, Stop & Start и менувач 

индикатор за промена
- Isofix систем за прицврстување на 

задниот дел на странични седишта
- Комплет за надувување 

пневматици
- Управувач со меко чувство, 

ограничувач за брзина, темпомат и 
контроли на управувачот

- Задни паркинг сензори

06. ПОСЕБНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ

НАВЛАКИ



EXPRESSION

ОСНОВНА ОПРЕМА
EXPRESSION = ESSENTIAL+

(1) Опцијата „резервно тркало за итни случаеви“ го заменува „комплетот за надувување на пневматици“.

НАДВОРЕШЕН ДИЗАЈН
-	17" Теrgan легура со целосен 

дијамантски пресек 
- Рачки на вратите во боја на 

каросеријата
- Ретровизори на врати во боја на 

каросерија
- Меgalith сиво предно и задно 

лизгање
- Starkle® заштитници на долната 

врата

ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН
-	Челични сиви отвори за воздух
- Сини denim рачки за влечење на 

влезната врата
- Denim навлаки со рефлектирачки 

логоа Dacia

ИСКУСТВО ВО КАБИНАТА
-	Електрични предни и задни 

прозорци со еден допир
- 6 точки за прикачување на YouClip
- YouClip (држач за паметен телефон)
- 7" дигитална инструмент табла
- Нов Media Display: мултимедијален 

систем со екран на допир 10 инчи, 
радио, смартфон репликација 
преку USB-кабел или безжичен 
преку Wi-Fi, Bluetooth® 
телефонски систем, Пакет со 4 
звучници и далечински услуги

- Централна конзола со потпирач за 
рака и преграда за складирање

БЕЗБЕДНОСТ И ПОМОШ ВО 
ВОЗЕЊЕТО
-	Задна камера 
- Автоматски бришачи со сензор за 

дожд
- Контрола за брзина при возење по 

надолнина (4x4 верзија)

ОПЦИИ
-	Нов Media Nav Live: 

мултимедијален систем со екран на 
допир од 10“, поврзана навигација 
со автоматско ажурирање на 
картата за 8 години, радио, 
смартфон пресликување преку 
USB-кабел или безжичен преку 
Wi-Fi, Bluetooth® конекција, 6 
звучници, Arkamys 3D sound®, 
продавница за апликации Dacia и 
пакет услуги од далечина

- Топлински пакет: предни 
седишта со функција за греење, 
управувач со функција за греење, 
седиште  на возачот со лумбално 
прилагодување и приладогување 
на совозачко седиште по висина

- Резервно тркало + дигалка (освен 
ECO-G верзија) (1)

- Метална боја или боја со 
специјален ефект



JOURNEY

ОСНОВНА ОПРЕМА 
JOURNEY = EXPRESSION +

(1) Опцијата „резервно тркало за итни случаеви“ го заменува „комплетот за надувување пневматици".

НАДВОРЕШЕН ДИЗАЈН
-	18'' Tagasab алуминиумски фелни
- Светла за магла

ИСКУСТВО ВО КАБИНАТА
-	Автоматско греење и систем за 

климатизација
- Автоматско преклопување на 

ретровизорите со контрола на 
возачката врата

- Влез без клуч
- Безжичен полнач
- Електрична сопирачка за 

паркирање
- Нов Media Nav Live: мултимедија 

систем со екран на допир од 10“, 
поврзана навигација со автоматско 
ажурирање на картата за 8 години, 
радио, смартфон пресликување 
преку USB-кабел или безжичен 
преку Wi-Fi, Bluetooth® конекција, 
6 звучници, Arkamys 3D sound®, 
продавница за апликации Dacia и 
пакет услуги од далечина

БЕЗБЕДНОСТ И ПОМОШ ВО 
ВОЗЕЊЕТО
-	Автоматско префрлување помеѓу 

фарови 
- Систем за тргнување по надолнина 

(4X4)

ОПЦИИ
-	Пакет за паркирање: камера со 

повеќе прегледи, предупредување 
за слепа точка, предни и странични 
сензори

- Cold пакет: предни седишта со 
функција за греење, управувач со 
функција за греење, ветробранско 
стакло со функција за греење, 
возачко седиште со лумбално 
прилагодување и седиште на 
патник кое може да се прилагоди 
на висина

- Резервно тркало + дигалка (освен 
ECO-G верзија) (1)

- Метална боја или боја со 
специјален ефект



EXTREME

ОСНОВНА ОПРЕМА 
EXTREME = EXPRESSION+

(1) Опцијата „резервно тркало за итни случаеви“ го заменува „сет за пневматици“.

НАДВОРЕШЕН ДИЗАЈН
-	17" полу-дијамантски 

алуминиумски фелни со амблем, 
Dacia Copper Brown на централните 
капачиња на тркалата

- Copper Brown ретровизори
- Модуларни држачи на кров
- Светла за магла

ВНАТРЕШЕН ДИЗАЈН
-	MicroCloud пластично - текстурна 

навлака со рефлектирачко лого 
Dacia

- MicroCloud пластично - текстурна 
навлака на предни врати, која 
може да се пере со Copper Brown 
врвни шевови

- Copper Brown детали на отворите 
за воздух

ИСКУСТВО ВО КАБИНАТА
-	Автоматски систем за 

климатизација
- Автоматско преклопување на 

ретровизорите со контрола на 
возачката врата

- Влез без клуч
- 3-во-1 YouClip
- Гумена облога за багажен простор
- Предни и задни гумени патосници
- Возачко седиште со лумбално 

прилагодување и совозачко 
седиште со прилагодување на 
висина

- New Media Control: мултимедија 
систем со 10" екран на допир, 
радио, пресликување на паметен 
телефон преку USB-кабел или 
безжичен преку Wi-Fi, Bluetooth® 
телефонски систем, 4 звучници и 
пакет услуги од далечина

- Централна конзола со потпирач за 
рака и преграда за складирање

БЕЗБЕДНОСТ И ПОМОШ ВО 
ВОЗЕЊЕТО
-	Автоматско префрлување помеѓу 

фарови
- Контрола на брзина на надолнина 

(4x4 и 4x2 верзии)

ОПЦИИ
-	18" Теrgan полудијамантски пресек 

алуминиумски фелни
- Пакет за паркирање: камера со 

повеќе прегледи, предупредување 
за слепа точка, преден сензор и 
странични сензори

- Cold пакет: предни седишта со 
функција за греење, управувач со 
функција за греење и ветробранско 
стакло со функција загреење

- Теchno пакет: електрична рачна 
сопирачка, безжичен полнач и 
Media Nav Live

- Резервно тркало + дигалка (освен 
ECO-G верзија) (1)

- Метална боја или боја со 
специјален ефект

- Нов Media Nav Live: мултимедија 
систем со екран на допир од 10“, 
поврзана навигација со автоматско 
ажурирање на картата за 8 години, 
радио, смартфон пресликување 
преку USB-кабел или безжичен 
преку Wi-Fi, Bluetooth® конекција, 
6 звучници, Arkamys 3D sound®, 
продавница за апликации Dacia и 
пакет услуги од далечина



SHARK АНТЕНА
Додадете елегантен допир со shark антена, која беспрекорно се спојува во
контурите на вашето возило.

ВЛЕЧНА ОТСРАНЛИВА КУКА
Држачите за велосипед, приколка, чамец или кану се во целосна 
безбедност со оваа влечна кука развиена од Dacia. Топчест зглоб кој може 
лесно да се одстрани без алат, естетската привлечност на вашето возило е 
зачувана.

ДРЖАЧИ ЗА ВЕЛОСИПЕДИ
Брзо се прицврстува на влечната кука, без никакво прилагодување, 
обезбедувајќи најбезбеден и најпрактичен начин за транспорт до три 
велосипеди. Практична опрема со функција за поставување под агол, 
го задржува пристапот до багажниот простор дури и со поставените 
велосипеди.

ПОПРЕЧНИ ШИПКИ НА КРОВ(1)​
Идеални за додавање на држачи за велосипеди, скии или кровна кутија, ја 
зголемува носивноста на вашето возило(2). Благодарение на иновативниот 
систем за прикачување Quickfix,  брзо и лесно се монтира на надолжните 
шипки без потреба од алат.

ПОВЕЌЕФУНКЦИОНАЛНА ЗАШТИТА ЗА ЗАДНИ СЕДИШТА И БАГАЖЕН 
ПРОСТОР
Заштитете ги вашите задни седишта и багажниот простор од секојдневна 
нечистотија и гребнатини со нашата разноврсна покривка. Овој практичен 
систем брзо се прицврстува на задниот дел од седиштата со помош на ремени 
поставени околу потпирачите за глава. Во багажниот простор, покривката 
може лесно и совршено да се прилагодува на положбата на седиштата 
додека го покрива целиот простор одреден за поставување товар.

ГУМЕНИ ПАТОСНИЦИ СО ШАБЛОН 
ТОПОГРАФИЈА
Dacia гумени патосници со 
подигнати рабови и топографски 
патерни, изработени од 20% 
рециклиран материјал. 
Обезбедуваат дополнителна 
заштита за вашето возило и 
додаваат чувство на елеганција и 
современост.

ПРЕМИУМ ТЕКСТИЛНИ 
ПАТОСНИЦИ 
Додадете дополнителен допир на 
заштита на вашето возило со овие 
патосници, направени да одговараат 
на вашиот Duster, со Dacia лого. 
Изработени од квалитетна навлака, 
практични и лесни за одржување.

СТРАНИЧНИ ПРАГОВИ
Задолжителен додаток за истакнување на стилот 4x4. Влезете лесно во 
вашето возило и лесно дофатете го товарот кој го имате поставено на 
држачите на кровот. Овој додаток исто така ја штити каросеријата од мали 
секојдневни удари.

(1) За верзија која не е опремена со модуларни држачи на кров. (2) Максимално оптоварување 80 kg.

ДОПОЛНИТЕЛНА 
ОПРЕМА

06. ПОСЕБНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ



(1) Бензински мотори со филтер за честички (DPF): за да се намалат емисиите на честички, новите бензински мотори со 
директно вбризгување се со вклучен филтер за честички во линијата за издувни гасови. Филтерот ги задржува честичките 
присутни во издувните гасови, а потоа ги согорува преку автоматска и редовна регенерација. Филтерот за честички не бара 
одржување. (2) Стартерот и акумулаторот на возилото се прилагодени за употреба со системот Stop & Start. (3) Официјална 
потрошувачка и емисии според важечките прописи. (4) WLTP (Worldwide Harmonized Light Vehicle Test Procedures): овој 
нов протокол обезбедува резултати многу поблиски до пронајдените во секојдневна употреба во споредба со протоколот 
NEDC. Емисиите на CO2 се сертифицирани со користење на стандарден, регулаторен метод. Овој метод е идентичeн за сите 
производители и овозможува споредување на возилата. (5) Наведената носивост е на најниско ниво на опрема.
(6) Според ISO стандардот 3832.
* Комбинирана моќност на мотори со внатрешно согорување и електрични мотори. ** Максимална брзина со електричен 
прекумерен вртежен момент за ограничен период од време. *** Максимална брзина само на мотор со внатрешно 
согорување.

06. ПОСЕБНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

МОТОРИ
ECO-G 100 TCe 130 TCe 130 4X4 Hybrid 140

МОТОРИ

Енергија Бензин / LPG Бензин / Електричен 
благ хибрид 48 V

Бензин / Електричен 
благ хибрид 48V

Бензин / Електричен 
целосен хибрид 230V

Макс. моќност kW EEC (hp) на 
мотор брзина од (вртежи во 
минута)

74 (100 hp) 
на 4,400-4,900/ 

4,600-5,000

96 (130 hp) 
на 4,500-5,500

96 (130 hp) 
на 4,500-5,500

105 (140 hp) 
на 5,600*

Максимален вртежен момент Nm 
EEC (m.kg) при брзина на моторот 
од (вртежи во минута)

160/170 
на 2,200-3,750/ 

2,000-3,500

230 
на 2,100-3,500

230 
на 2,100-3,500

148 
на 3,600

Тип на вбризгување MPI Директно 
вбризгување

Директно 
вбризгување MPI

Капацитет (cm3) 999 1199 1199 1598

Број на цилиндри/вентили 3 цилиндри /
12 вентили

3 цилиндри /
12 вентили

3 цилиндри /
12 вентили

4 цилиндри /
16 вентили

Стандард за контрола на емисијата E06W

Филтер за честички(1) да

Stop & Start(2) да

БАТЕРИИ

Батерија тракција ? Литиум-јонска / 48 
V / 0,84 kWh

Литиум-јонска / 48 
V / 0,84 kWh

Литиум-јонска / 230 
V / 1,2 kWh

ПЕРФОРМАНСИИ

Максимална брзина (km/h)/0 
100 km/h (s)

168 (LPG) /  
163 (бензин) 180 180 170** / 160***

0-100 km/h (s) 36.0 (LPG) /  
37.2 (бензин) 31.3 32.6 32.3

МЕНУВАЧ 

Пренос 4x2 4x2 4WD 4x2

Тип на менувач / Број на брзини 6 6 6 Мулти-режим
автоматски / 4+2

УПРАВУВАЊЕ

Управување Електрично серво управувач

Круг на вртење, од раб до тротоар (m) 10.86

СОПИРАЊЕ

Напред: вентилиран диск (VD)/
дијаметар (mm) 280 280 280/296 296

Заден дел: барабан (D)/дијаметар 
(инчи) T9/280

ФЕЛНИ И ПНЕВМАТИЦИ

Референтни големини на 
пневматици

215/70 R16 100H 
215/65 R17 99H 
215/60 R18 98H

215/65 R17 99H 
215/60 R18 98H

215/65 R17 99H 
Цела сезона 

215/60 R18 98H 
Цела сезона

215/65 R17 99H 
215/60 R18 98H

ПОТРОШУВАЧКА НА ГОРИВО И ЕМИСИИ(3) 

Протокол за сертификација WLTP(4)

Eco режим Да

Капацитет на резервоарот за 
гориво (литри)

LPG: 51 /  
Бензин: 50 Бензин: 50 Бензин: 55 Бензин: 50

Емисии на CO2 (g/km)

Потрошувачка во комбиниран 
циклус (l/100 km)

Потрошувачка во урбан циклус 
(l/100 km)

Потрошувачка над вонурбан
циклус (l/100 km)

ТЕЖИНИ (KG) И ВОЛУМЕН (DM3 ИЛИ ЛИТРИ)

Макс. ненатоварена гранична 
тежина 1308 1346 1436 1422

Бруто тежина (GTW) 2965 3300 3395 2620

Максимално дозволено 
оптоварување тежина (MPLW) 1765 1800 1895 1870

Макс./мин. носивост(5)  457/489 454/496 459/505 448/490

Макс. тежина на влечење со 
сопирање 1200 1500 1500 750

Макс. тежина на влечење без 
сопирање 675 685 730 725

Мин. волумен на багажен простор 
под просторот за покривање со 
комплет за поправка /со резервно 
тркало(6) (dm3 VDA)

453 517 456 430

Макс. волумен на багажен простор 
во задна клупа со седиште 
преклопено со комплет за 
поправка / со резервно тркало(6) 

(dm3 VDA)

1,545 1,609 1,548 1,545

Мин. волумен на багажен простор 
под просторот за покривање со 
комплет за поправка/со резервно 
тркало (литри)

513 594 520 496

Макс. волумен на багажен 
простор во задна клупа со 
седиште преклопено со комплет 
за поправка / со резервно тркало 
(литри)

1,632 1,696 1,635 1,609



ESSENTIAL EXPRESSION JOURNEY EXTREME

НАДВОРЕШЕН ИЗГЛЕД

LED бренд светло •• •• •• ••

Автоматско активирање на дневното 
светла •• •• •• ••

Решетка со бели капачиња •• •• •• ••

Предни и задни лизгачки плочи Црна Megalith сива Megalith сива Megalith сива 

Рачки на надворешните врати Црна Боја на 
каросеријата

Боја на 
каросеријата 

Боја на 
каросеријата 

Ретровизори Црна Megalith сив Megalith сив Copper Brown

Држачи на кров Црна Црна Црна -

Модуларни шипки на кров - - - Црни

Затемнети стакла (задни, четвртина 
панел, задна врата) - - •• ••

16" челични фелни •• - - -

Алуминиумски фелни од 17" Tergan со 
дијамантски пресек - •• - -

17" Тergan легура со полу-дијамантски 
пресек - - - ••

18" Tagasan алуминиумски фелни со 
дијамантски пресек - - •• -

18" Теrgan легура со полу-дијамантски 
пресек - - - ¤

СЕДИШТА И ВНАТРЕШНИ НАВЛАКИ

Отвор за воздух Steel сив Steel сив Steel сив Copper Brown

Рачки за внатрешни врати Steel сив Steel сив Steel сив Steel сив 

Рачки за влечење на предната врата Cool сиво Denim сино Denim сино Khaki

Задна клупа со преклопување 1/3 & 2/3 •• •• •• ••

Управувач со меко чувство •• •• •• ••

Special Essential  навлака •• - - -

Special Essential навлака со 
рефлектирачко лого Dacia - •• •• -

MicroCloud обложена навлка со 
рефлектирачко лого на Dacia - - - •

АКТИВНА И ПАСИВНА БЕЗБЕДНОСТ

Препознавање сообраќајни знаци и 
алармирање за брзо возење •• •• •• ••

Итен повик (Е-call) •• •• •• ••

Систем за сопирање против блокирање 
(ABS) + Итна помош при сопирање 
(EBA) со сигнал за итно запирање

•• •• •• ••

Автоматски систем за итно сопирање
(АЕБС) со детекција на возило, пешак, 
велосипедист, мотоцикли

•• •• •• ••

Предупредување за промена на лента •• •• •• ••

Помош за одржување лента •• •• •• ••

Систем за откривање на замор на 
возачот •• •• •• ••

Копче My Safety/ Моја безбедност за 
лесно вклучување/деактивација на
системите за помош на возачот(3)

•• •• •• ••

Предни / задни Rescue Code® QR 
кодови •• •• •• ••

Електронска контрола на стабилноста 
(ESC)(1) со помош при тргнување по 
нагорнина (HSA)

•• •• •• ••

Предно воздушно перниче на возачот •• •• •• ••

Предно воздушно перниче кое може да 
се исклучи •• •• •• ••

Странични воздушни перничиња за 
рамо и воздушни завеси •• •• •• ••

Предни и задни безбедносни појаси со
пиротехнички затегнувач •• •• •• ••

Откривање притисок во пневматиците •• •• •• ••

3-ти заден безбедносен појас со 3 точки 
(инерцијална макара) •• •• •• ••

Резервно тркало + дигалка(2)

(освен верзијата ECO-G 100) - ¤ ¤ ¤

Сет за пневматици •• •• •• ••

Isofix држачи за детски седишта од 
двете страни на задните седишта •• •• •• ••

Електрична сопирачка за паркирање - - •• ¤ (погледни ги пакетите)

ВОЗЕЊЕ И КОНТРОЛНИ ИНСТРУМЕНТИ

Електрично управување со помош на 
струја •• •• •• ••

YouClip – држач за паметен телефон - •• •• ••

YouClip - 3 во 1 - - - ••

Аналогна инструмент табла со 3,5” 
TFT екран и 13-функциски вграден 
компјутер

• - - -

Дигитална табла со инструменти од 7" 
што може да се конфигурира и вграден 
компјутер со 13 функции 

- •• •• ••

Визуелен и звучен преден безбедносен 
појас со предупредување •• •• •• ••

Еcо режим (за ЕУРО6 ЗЕМЈИ треба да 
бидат приспособени) + Stop & Start + 
индикатор за промена на брзина

•• •• •• ••

Систем за контрола на брзината на 
надолнина (само во 4x4 + за Extreme 
4x2 и 4x4)

- •• •• ••

Контрола на патување и ограничувач 
на брзина •• •• •• ••

Задни паркинг сензори •• •• •• ••

Предни и странични сензори - - ¤ (погледни ги пакетите) ¤ (погледни ги пакетите)

Камера со заден поглед - •• •• ••

Камера со повеќе прегледи - - ¤ (погледни ги пакетите) ¤ (погледни ги пакетите)

• • : достапен како стандард; ¤ : достапно како опција; - : не е достапно. (1) Може да се исклучи само кај верзии 4x4. (2) Кај резервна опцијата 
тркало + дигалка го заменува „сетот за пневматици“. (3) За системи за помош при возење што може да  конфигурира.

06. ПОСЕБНИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

ОПРЕМА
& ОПЦИИ



ESSENTIAL EXPRESSION JOURNEY EXTREME

ВИДЛИВОСТ

Предни светла за магла - - •• ••

Бришач со функција за греење •• / •• •• / •• •• / •• •• / ••

Електрични ретровизори со функција 
за греење •• •• •• ••

Автоматски бришачи на 
ветробранското стакло - •• •• ••

УДОБНОСТ

Мануелно греење и систем за 
климатизација •• •• - -

Автоматско греење и систем за 
климатизација - - •• ••

Автоматски преклопни ретровизори - - •• ••

Далечински управувач за електрично 
заклучување на вратата •• •• •• ••

Hands-free картичка - - •• ••

Електрични предни прозорци •• •• •• ••

Електрични задни прозорци - •• •• ••

Управување кое се прилагодува по 
висина и длабочина •• •• •• ••

Возачко седиште кое се прилагодува по 
висина •• •• •• ••

Возачко седиште прилагодливо во 
висина со лумбално прилагодување - - ¤ (погледни ги пакетите) ••

Полувисока централна конзола со 
лизгање и потпирач за поставување 
на рацете, со простор за складирање 
обложен со пластика и навлака 

- •• •• ••

2 USB приклучоци на задниот дел од 
конзолата - •• •• ••

Предно светло за читање •• - - -

2 предни светла за читање - •• •• ••

1 светло за читање за задните патници - - •• ••

12 V приклучоци напред/задни •• / - •• / •• •• / •• •• / ••

Осветлување на багажен простор •• •• •• ••

Безжичен полнач - - •• ¤ (погледни ги пакетите)

МУЛТИМЕДИЈА & АУДИО
Нов Media Control: дигитално радио 
DAB, приклучок за приклучок и 2 USB-C 
приклучоци, 4 звучници, Bluetooth® 
конекција со сателитски контроли на 
управувачот, фиксиран држач за паметен 
телефон на контролната табла, Нов Dacia 
Media Control апликација за паметен 
телефон

•• - - -

Нов Media Display: мултимедијален систем 
со екран на допир од 10“, DAB дигитално 
радио, пресликување на паметни телефони 
преку USB кабел или безжичен преку Wi-Fi, 
Bluetooth® конекција, сателитски контроли 
на управувач, 4 звучници и далечински
пакет услуги

- •• - •

New Media Nav live: мултимедијален 
систем со екран на допир од 10“, поврзан 
со навигација со автоматско ажурирање 
на картата, сообраќајни информации и 
информации за опасни зони во реално 
време за 8 години (вклучувајќи лиценца и 
мобилни податоци), дигитално радио DAB, 
паметен телефон пресликување преку 
USB кабел или безжично преку Wi-Fi, 
Bluetooth® конекција,управувач сателитски 
контроли на тркала, 6 звучници, Arkamys 
3D sound®, продавница за апликации Dacia 
и пакет за далечински услуги (погледнете 
ги Connected Services/ Поврзани Услуги)

- ¤ ••
¤ (погледнете ги 

пакетите)

ПОВРЗАНИ УСЛУГИ
Пакет услуги од далечина (преку MY 
Dacia апликација) вклучени за 8 години: 
најдете го моето возило (далечинска 
геолокација на мапата, податоци за мојата 
контролна табла (патување и километража, 
преостанат опсег на возење)

•• •• ••

FOTA (Firmware Over-The-Air): дозволува 
софтверски корекции и подобрувања 
директно до автомобилот, без 
дополнителни насоки од овластен 
застапник (до 5 години)

- •• •• ••

Возило кое е однапред опремено за „Pay 
as you drive“ и/или „Плати додека возиш“ 
поврзано автомобилско осигурување без 
потреба од дополнителна единица(4)

- •• •• ••

ПАКЕТИ
Пакет за греење: предни седишта со 
функција за греење+ управувач со функција 
за греење

- ¤ - -

Пакет за паркирање: камера со повеќе 
прегледи, предупредувања за мртов агол, 
предни и странични сензори

- - ¤ ¤

Cold пакет: предни седишта со функција за 
греење + управувач со функција за греење + 
ветробранско стакло со функција за греење  
+ возачко седиште прилагодливо по висина 
дополнително со лумбално прилагодување

- - ¤ -

Cold Extreme пакет: предни седишта 
со функција за греење + управувач со 
функција за греење + ветробранско стакло 
со функција за греење

- - - ¤

Techno пакет: електрична рачна сопирачка 
+ безжичен полнач + Media Nav Live

- - - ¤

• • : достапен како стандард; ¤ : достапно како опција; - : не е достапно. (1) Може да се деактивира само кај верзии 4x4. (2) Кај „резервна опцијата 
за тркало + дигалка го заменува „комплетот за надувување пневматици“. (3) За системи за помош при возење што може да се конфигурираат. (4) 
Поврзано осигурување, достапни услуги во зависност од осигурителната компанија. Ве молиме контактирајте со вашиот осигурител.



ПРЕДЕН ПОГЛЕД

ЗАДЕН ПОГЛЕД

СТРАНИЧЕН ПОГЛЕД

ПОГЛЕД ОД ГОРЕ

1 574*/1 573**
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* /
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6
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**

1 813

2 069

ВОЛУМЕН
(ВО DM3 - СТАНДАРД VDA/ЛИТРИ)

Мин. волумен на багажен простор под капакот на багажниот простор со 
резервно тркало (4x2/4x4) 478 / 414

Макс. волумен на багажен простор со преклопена задна клупа со резервно 
тркало (4x2/4x4) 1,623 / 1,559

Димензиите се прикажани во mm.
* Верзија 4x2
** Верзија 4x4

06. СПЕЦИЈАЛНИ ТЕХНИЧКИ 
КАРАКТЕРИСТИКИ

ДИМЕНЗИИ



Преземени се сите мерки на претпазливост за да се осигура дека содржината на оваа брошура била точна и ажурирана во моментот 
на објавување. Овој документ е направен со употреба на модели и прототипови за претпродукција. Во согласност со својата 
политика на континуиран производ на подобрување, Dacia го задржува правото во секое време да ги менува спецификациите, 
возилата и додатоците кои се предходно опишани. Таквите модификации се доставуваат до Dacia овластените застапници што е 
можно побрзо. Во зависност од земјата на продажба, верзиите може да се разликуваат и некоја опрема може да биде недостапна 
(стандардна, опционална или дополнителна). Ве молиме консултирајте се со вашиот Dacia овластен застапник за најновите 
информации. Поради ограничувањата поврзани со медиумот, боите прикажани во овој документ може малку да се разликуваат од 
оние од реалната боја или внатрешна облога/навлака. Сите права се задржани. Забранета е репродукција во кој било формат и со 
какви било средства на целата или на дел од оваа брошура, без претходно писмено овластување од Dacia.
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